
 
Přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání  

do Mateřské školy Netřebice, okr. Český Krumlov 
 

Informace ke školnímu roku 2025/2026 
 

     Zápis do naší mateřské školy bude probíhat ve dnech 5. května 2025 v 10:30 - 12:30 hodin a  
6. května 2025 v 12:30 - 13:30 hodin. 
 
Evidenční list a Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání jsou zpřístupněny na 
www.obecnetrebice.cz. Dále jsou k dispozici v MŠ Netřebice k osobnímu vyzvednutí od 2. 4. 2024.  
Prosím vyplňte tiskopisy kompletně, jen tak budou pro MŠ závazné a pí učitelky je mohou převzít. 
 

Pro všechny rodiče zdůrazňujeme, že pořadí a číslo jednací nijak nemůže a ani neovlivní rozhodnutí o 
přijetí dítěte do MŠ. O přijetí dítěte do mateřské školy, případně o stanovení zkušebního pobytu, 
rozhoduje ředitelka. Při rozhodování vychází z kritérií uvedených v tabulce. O přijetí či nepřijetí dítěte 
do mateřské školy obdrží zákonní zástupci písemné rozhodnutí ředitelky. 
Přítomnost dětí u zápisu není nutná.  
 

U zápisu zákonný zástupce předloží: 
• vyplněnou Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 

• vyplněný Evidenční list (včetně potvrzení o očkování dítěte) 

• občanský průkaz  

• rodný list dítěte 
Další případné dokumenty: 

• potvrzení orgánu sociálně-právní ochrany dětí o nízkém sociálně-ekonomickém statusu 
dítěte 

• čestné prohlášení zákonného zástupce o zaměstnání včetně prokázání, že se jeho sociálně-
ekonomická situace výrazně omezí nepřijetím dítěte do mateřské školy 

• legalizovaný pobyt cizinců v originále v souladu s § 20 školského zákona 
 

č. pořadí KRITÉRIA PRO ZÁPIS DO MŠ NETŘEBICE, OKR. ČESKÝ KRUMLOV 
bodové 
hodnoty 

1 trvalý pobyt dítěte na území Netřebic a spádových obcí 20 

2 dosažení věku dítěte 4 let do 31. 8. 2025 15 

3 dosažení věku dítěte 3 let do 31. 8. 2025 12 

4 dosažení věku dítěte 3 let do 31. 12. 2025 8 

5 dosažení věku dítěte 3 let od 1. 1. do 30. 6. 2026 4 

6 v MŠ se již vzdělává sourozenec 6 

7 dítě se hlásí k celodennímu provozu 5 

 CELKOVÝ POČET BODŮ   
  
U dětí, které dosáhnou do 31. srpna 2025 pěti let, je vzdělávání v mateřské škole povinné. 
 

V případě rovnosti bodů ředitelka školy rozhodne o přijetí dítěte s přihlédnutím k legitimním 
důvodům (např. datum narození dítěte, sociální důvody, zaměstnanost rodičů, zdravotní postižení 
zákonného zástupce). 
Doložení skutečností je v zájmu zákonného zástupce. Pokud neprokáže nárok v souladu s kritérii, 
bude posuzován jako zájemce na dalším místě. 
 

 
 
V Netřebicích dne 24. 2. 2025                                                   ředitelka MŠ Netřebice, okr. Český Krumlov 
                                                                                                                           Jana Srogončíková 

http://www.obecnetrebice.cz/

